ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 14 DE NOVEMBRO DE 2014                           Nº 208

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 537, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014.

Nomeia e empossa os membros que compõem o Conselho
Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE / RN, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº58 de 16
de dezembro de 2010, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Saúde,

RESOLVE:
 Art.1º - Nomear e dar posse aos membros do Conselho Municipal de

Saúde, cujos mandatos deverão expirar em 17 de junho de 2016, conforme abaixo
relacionado:

I - REPRESENTANTES DO GOVERNO:

Secretaria de Saúde
Titular: Jalmir Simões da Costa
Suplente: Evaneide da Silva Nóbrega

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Maria Marluce de Paula Araújo
Suplente: Maria Isabel Silva Rodrigues

Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania
Titular: Jane Cleide de Oliveira
Suplente: Fernanda Carlos de Góis

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE
Titular: Talita Karolina Silva Dantas
Suplente: Afonso Cordeiro dos Santos

II – REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO

Hospital Maternidade Belarmina Monte
Titular: Cícero Marcelino de Brito
Suplente: Luciene Barbosa de Lima Nascimento

III – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE

Titular: Ana Larissa Fernandes de Holanda Soares
Suplente: Silvânia Moura da Silva
Titular: Alana Moreira de Melo Coutinho
Suplente: Rosana Kelly da Silva Medeiros
Titular: Lissana Santana da Silva
Suplente: Kivia Soares Costa
Titular: Jacó Dantas da Costa
Suplente: Claudiane Gomes Vanderlei
Titular: Lucineide Ferreira Guedes
Suplente: Rosineide Maria de S.Salvador

IV- REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

Conselho Comunitário de Jardim Petrópolis
Titular: Francisco Canindé Santiago
Suplente: Anna Cláudia Saldanha

Sindicato dos Servidores Públicos Municipal de São Gonçalo do
Amarante/ RN
Titular: Leão João Dehon Maciel
Suplente: Francisco Rosendo da Silva

Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública do Rio Grande do

Norte
Titular: Thalyne Medeiros da Costa
Suplente: Maria Cristine Venceslau Nunes
Grupo de Escoteiro Baden Powell
Titular: Luís Eduardo Cavalcante da Silva
Suplente: José Alison Azevedo

Associação dos Artesãos de Massaranduba- ARTEMAR
Titular: Rosimeire Maria Flores da Silva
Suplente: Jeane Ferreira da Silva

1ª Igreja Batista em São Gonçalo do Amarante
Titular: Ernandes Cavalcante da Silva
Suplente: Juscelino Tavares da Silva

Arquidiocese de Natal- Paróquia de São Gonçalo do Amarante
Titular: Maria Elene Souza de Oliveira
Suplente: Josué Ageu de Lima

Pastoral da Criança- CNBB
Titular: Maria Vandi de Souza
Suplente: Damiana Lima de França

Associação Comunitária de comunicação do Jardim Amarante – Rádio
São Gonçalo FM
Titular: Maria de Fátima da Silva
Suplente: Lucikleison Alex Firmino de Oliveira

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os seus efeitos a 18 de junho de 2014.

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

38ª CONVOCAÇÃO

GRUPO 02 – GARGO 18  - ENFERMEIRO
 D – 2ª COLOCADA – ANA CELY DE CARVALHO

GRUPO 05- CARGO 60- TECNICO EM ENFERMAGEM
39º COLOCADA – JOSENETE MARIA RODRIGUES DOS SANTOS
40º COLOCADO – PEDRO GILSON DA SILVA

GRUPO 02  CARGO 13 – CIRURGIÃO DENTISTA
28º COLOCADA -  ANA GLAUCIA DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA MACEDO

GRUPO 02  CARGO 22 –FARMACEUTICO
8º COLOCADAO-  RODRIGO QUIROZ LIMA

GRUPO 02  CARGO 31 – NUTRICIONISTA
4º COLOCADA -  ROBERTA KARLINE LINS DA SILVA

SÃO GONÇALO, 14/11/14

PÁGINA 02 13 DE NOVEMBRO DE 2014

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2014

 Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos
fins e direitos, o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2014, acatando sem
ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA e adjudicando a (s) proposta (s) vencedora
(s) da Licitação acima mencionada a (s) licitante (s): M DA S FERREIRA REFORMAS E
CONSTRUÇÕES – ME – Valor Total: R$ 288.839,70 (duzentos e oitenta e oito mil,
oitocentos e trinta e nove Reais e setenta centavos)..

São Gonçalo do Amarante 13 de novembro de 2014.
Alessandro Gaspar Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura.

RESULTADO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N.º 019/2014

Segue o julgamento de propostas referente a licitação supra citada: BR Construções e
Incorporações Ltda – ME: Desclassificada pelo descumprimento do subitem 6.1, alínea
“b” do Edital (Conforme Parecer Técnico), ficando classificada a empresa Conect
Construções e Serviços Ltda. com Valor Total: R$ 44.873,82 (quarenta e quatro mil,
oitocentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos).

São Gonçalo do Amarante 13 de novembro de 2014.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.
Presidente Substituto da CPL/PMSGA.

.
ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 055/2014

Tendo em vista a licitante PACTUS SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇAO LTDA ter sido
notificada  e esta por sua vez não ter apresentado resposta, a presente licitação foi
declarada fracassada.

São Gonçalo do Amarante 22 de outubro de 2014.
Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior

Pregoeiro

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 009/2014

Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos
fins e direitos, o processo licitatório CONCORRÊNCIA N.º 009/2014, acatando sem
ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA e adjudicando a (s) proposta (s) vencedora
(s) da Licitação acima mencionada a (s) licitante (s): CONECT Construções e serviços
Ltda – Valor Total: R$ 391.787,05 (trezentos e noventa e um mil, setecentos e oitenta e
sete reais e cinco centavos)..

São Gonçalo do Amarante 13 de novembro de 2014.
Alessandro Gaspar Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura.

 TERMO DE RETIFICAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2014

 Na publicação do Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante, edição do
dia 13/11/2014, pagina 02, onde se lê Alessandro Gaspar dias – Secretário Municipal
de Infra Estrutura, leia-se Jalmir Simões da Costa – Secretário Municipal de Saúde.

São Gonçalo do Amarante 13 de novembro de 2014.
 Jalmir Simões da Costa

 Secretário Municipal de Saúde.

Edital nº 011/2014

A PREGOEIRA OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais torna publica que a licitação que
tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL por motivos de ordem administrativa fica SUSPENSO, e, por
conseguinte, fica CANCELADA  a sessão pública aprazada para o dia 14/11/2014,
onde se daria o processamento dos trabalhos pertinentes.  Oportunamente  será
veiculado novo aviso quando forem retomados os trabalhos atinente ao certame.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de novembro de 2014.
Jorziane Moura Xavier de Oliveira

Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – RN
Contratada: Cinte Comércio e Serviços Ltda EPP
Objeto: Instalação, operação, manutenção e suporte do sistema de transmissão de
dados (STD)
Valor mensal: 2.296,00
Vigência: 15/10/2014 a 14/10/2015
Recursos orçamentários: Manutenção das atividades da CMSGA – Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Contratação advinda do processo de adesão a ARP nº 005/2014, mantida pela
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – RN – Pregão 029/2013.
São Gonçalo do Amarante/RN, 15/10/2014.
Adriano César Moreno Caldas, representante da empresa contratada. Geraldo
Veríssimo de Oliveira, representante da Contratante.

Contratante: Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – RN
Contratada: Movecopi – Indústria, Comércio e Serviços de Móveis Ltda
Objeto: Fornecimento de móveis.
Valor global: 36.095,00
Vigência: 03/03/2014 a 02/06/2014
Recursos orçamentários: Manutenção das atividades da CMSGA – Elemento de
Despesa: 4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente
Litação nº 005/2014 – modalidade: Pregão Presencial.
São Gonçalo do Amarante/RN, 03/03/2014.
Ivanildo Justino, representante da empresa contratada. Geraldo Veríssimo de Oliveira,
representante da Contratante.

Contratante: Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – RN
Contratada: Sinalarte Comercio, Serviço e Papelaria Ltda - ME
Objeto: fornecimento de toldos com as devida instalações
Valor global: 7.680,00
Vigência: 11/04/2014 a 26/05/2014
Recursos orçamentários: Manutenção das atividades da CMSGA – Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Licitação nº 007/2014 – modalidade: Pregão Presencial.
São Gonçalo do Amarante/RN, 11/04/2014.
Ivanildo Justino, representante da empresa contratada. Geraldo Veríssimo de Oliveira,
representante da Contratante.

Contratante: Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – RN
Contratada: Movecopi – Indústria, Comércio e Serviços de Móveis Ltda
Objeto: Fornecimento de móveis.
Valor global: 36.095,00
Vigência: 27/08/2014 a 26/10/2014
Recursos orçamentários: Manutenção das atividades da CMSGA – Elemento de
Despesa: 4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente
Licitação nº 009/2014 – modalidade: Pregão Presencial.
São Gonçalo do Amarante/RN, 27/08/2014.
Ivanildo Justino, representante da empresa contratada. Geraldo Veríssimo de Oliveira,
representante da Contratante.

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 017/2014

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - CONTRATADO: FORTEX
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
até 31 de dezembro de 2014 – FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores – LOCAL E DATA: São Gonçalo do
Amarante, 30 de setembro de 2014 - ASSINATURAS: Afonso Cordeiro dos Santos –
CONTRATANTE e Ana Gracineide de O. V. Sousa - CONTRATADO

SAAE

LEGISLATIVO

	Página 1
	Página 2